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Förslag till beslut
Socialnämnden noterar informationen. 

Sammanfattning av ärendet
Regeringen har beslutat fördela 995 miljoner kronor för ökad bemanning inom 
äldreomsorgen 2015. Ekerö kommun har rekvirerat 1 966 000 kr, d v s hela beloppet 
som kommunen fått fördelat. 

Stimulansmedlen får användas under perioden 1 juli – 31 december 2015 för ökade 
personalkostnader. Medlen får t ex användas till att nyanställa eller möjliggöra en 
ökad sysselsättningsgrad i deltidstjänster. Satsningen avser både hemtjänst och 
särskilt boende. 

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande daterat 2015-08-27

Ärendet
Socialstyrelsen skickade i somras ut anvisningar till kommunerna för rekvisition av 
stimulansmedel för ökad bemanning inom äldreomsorgen. Ekerö kommun har 
därefter rekvirerat 1 966 000 kr som får användas för ökade personalkostnader under 
perioden 1 juli – 31 december 2015. Medlen får t ex användas till att nyanställa eller 
möjliggöra en ökad sysselsättningsgrad i deltidstjänster. Satsningen avser personal 
som utför stöd och omvårdnad inom äldreomsorgen såsom t ex undersköterskor, 
sjuksköterskor och arbetsterapeuter. 

Ekerö kommun har valt att inkludera hela äldreomsorgen, d v s personal inom både 
hemtjänst och särskilt boende. Kontoret har hållit ett informationsmöte för samtliga 
utförares verksamhetschefer. Verksamheterna har till den 9 september på sig att 
inkomma med förslag på hur pengarna ska användas. Kontoret fördelar därefter 
medlen och ansvarar för uppföljningen som ska göras till Socialstyrelsen i februari 
2016. Medel som inte används ska betalas tillbaka. 
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Regeringen avser att fortsätta satsningen under 2016-2018. Beslut om ytterligare 
medel för kommande år beslutas i och med höstbudgeten. Kontoret avser återkomma 
till Socialnämnden i samband med att årets medel följs upp och anvisningarna för 
kommande år blir kända. 
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